Опись документов, подтверждающих реализацию посадочного материала

плодовых культур и винограда:

1. Договор №1 с ООО АФ «Луч» от 23.01.2023, тов. накл. № ООГУ-000001

от 15.03.2023, акт № 165 об оказании услуг

2. Договор №2 с ООО «Семь садов» от 23.01.2023, тов. накл. № ООГУ-

000002 от 23.03.2023 акт № 182 об оказании услуг

3. Договор №10 с ООО «Питомник Виноградарь» от 10.03.2023, акт от

14.03.2023

4. Договор №6 с ООО АНЦ «Виноград» от 13.02.2023 г., акт от 13.02.2023

г

5. Договор № 1 с ООО «Виноград 1» от 23.01.2023 г акт и тов. накл. № 1 от

23.01.2023

6. Договор № 41 с ИП Глава КФХ Раевский А.А. от 26.12.2023 г. тов. накл.

№ 8 от 26.12.2023, акт

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 1

г. Краснодар «23» января 2023 г.

ООО «Агрофирма «ЛУЧ», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
директора Болоболова Дениса Александровича, действующего на основании Устава, с
одной стороны и Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«Северо-Кавказский федеральный научный центр садоводства, виноградарства,
виноделия» (сокращенное наименование - ФГБНУ СКФНЦСВВ), именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Егорова Евгения Алексеевича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1 Исполнитель обязуется произвести и передать в собственность Заказчика

посадочный материал в количестве и ассортименте в соответствии со Спецификацией,
являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1 к настоящему
Договору). Приложение №1 составляется и подписывается сторонами одновременно с
подписанием Договора.

1.2 Право собственности посадочным материалом, равно как и риски его
случайного повреждения или утраты переходят от Исполнителя к Заказчику в момент
фактического получения посадочного материала Заказчиком и подписания
полномочными представителями сторон Акта сдачи-приемки.

2. Порядок расчетов
2.1. Общая стоимость посадочного материала подлежащего передаче Заказчику

в рамках настоящего Договора составляет денежную сумму в размере 240 000 (Двести
сорок тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 10% в размере 21 818,82 (Двадцать одна
тысяча восемьсот восемнадцать рублей) 82 копейки.

Помимо НДС, указанная стоимость включает в себя стоимость используемых
Исполнителем материалов, сырья, оборудования, рабочей силы, стоимость упаковки и
маркировки, погрузки посадочного материала силами Исполнителя на транспортное
средство Заказчика (при самовывозе), а также иные затраты Исполнителя связанные с
надлежащим выполнением договорных обязательств.

2.2. Общая стоимость посадочного материала, предусмотренная п.2.1,
настоящего Договора является окончательной, твердой и может быть изменена не иначе
как на основании дополнительного письменного соглашения сторон настоящего
Договора.

2.3. Общая стоимость посадочного материала, предусмотренная п.2.1, настоящего
Договора оплачивается Заказчиком в размере 30% предоплаты в течение 10-ти дней с
момента заключения договора. Оставшиеся 70% стоимости посадочного материала Заказчик
оплачивает по факту подписания полномочными представителями сторон Акта сдачи-
приемки в течение 5-ти рабочих дней.

2.4. Обязательства по оплате считаются исполненными в момент поступления
денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.5. На суммы авансовых платежей, предусмотренных п.п. 2.3. настоящего
Договора, Исполнитель предоставляет Заказчику авансовые счета-фактуры, в течение 5
(пяти) календарных дней, с даты совершения соответствующего платежа.

1

3. Срок действия договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания полномочными

представителями обеих сторон и действует до полного и надлежащего исполнения
сторонами взятых на себя обязательств.

4. Условия исполнения договора
4.1. Качество передаваемого Заказчику посадочного материала должно

соответствовать ГОСТ Р 59653-2021 «Материал посадочный плодовых и ягодных
культур. Технические условия».

4.2. Исполнитель обязуется передать посадочный материал отвечающий
требованиям, предусмотренным п.4.1, настоящего Договора, в количестве и
ассортименте предусмотренным п.1.1, настоящего Договора не позднее 01.05.2023 г.

4.3. Исполнитель обязуется собственными силами и за свой счет выполнить все
необходимые технические мероприятия для его передачи Заказчику.

4.5. Заказчик вывозит посадочный материал своим транспортом и за свой счет
(самовывоз) из места нахождения посадочного материала по адресу:
Краснодарский край, Усть-Лабинский район, х. Безлесный, ОПХ «им. К.А. Тимирязева».

4.6. Посадочный материал подлежит передаче Заказчику при условии
осуществления Заказчиком платежей предусмотренных п.2.3, настоящего Договора.

5. Сдача-приемка посадочного материала
5.1. Приемка посадочного материала по количеству и ассортименту,

осуществляется Заказчиком по адресу: Краснодарский край, Усть-Лабинский район, х.
Безлесный, ОПХ «им. К.А. Тимирязева» и составляется Акт сдачи-приемки.

5.2. При передаче товара Заказчику Исполнитель выдает следующие документы:
товарную накладную, сертификат соответствия, карантинный сертификат и иные
документы, которые могут быть истребованы компетентными органами у Заказчика
после отгрузки товара.

5.2. При обнаружении недостатков количества и/или ассортимента и/или
качества полученного посадочного материала Заказчиком в адрес Исполнителя
направляется соответствующее извещение. Извещение направляется в течение 3 (трех)
рабочих дней с момента обнаружения недостатков, посредством электронного письма.

5.3. Уполномоченный представитель Исполнителя обязан прибыть к Заказчику в
течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения извещения, для осмотра посадочного
материала и составления двухстороннего Акта «О выявленных недостатках».

В случае неявки представителя Исполнителя в установленный срок, Заказчик
вправе составить Акт «О выявленных недостатках» в одностороннем порядке и вместе с
претензией направить копию данного акта Исполнителю посредством заказного
почтового отправления (с уведомлением) или курьерской службой.

6. Ответственность сторон
6.1. При несоблюдении сроков расчетов по настоящему договору Заказчик по

письменному требованию Исполнителя уплачивает неустойку (пени) в размере 0,1% от
неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

6.2. В случае если срок просрочки платежа предусмотренного п.2.3 настоящего
превысит 30 (тридцать) дней, Исполнитель в праве самостоятельно реализовать
выращенный для Заказчика посадочный материал.

6.3. В случае обнаружения Заказчиком недостатков в ассортименте и/или
качества полученного посадочного материала, Исполнитель обязан по требованию

2

Заказчика заменить посадочный материал или вернуть, уплаченные за такой товар
денежные средства.

6.4. В случае нарушения Исполнителем, по независящим от Заказчика
причинам, срока передачи посадочного материала предусмотренного п.4.2, настоящего
Договора, он выплачивает Заказчику пени которые начисляются за каждый день
просрочки и устанавливаются в размере не менее 1/300 действующей на дату уплаты
пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости
не переданного посадочного материала.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры и разногласия, связанные с выполнением условий настоящего

Договора решаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения их мирным
путем, споры разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

8. Форс-мажор
8.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение любого из своих

обязательств, если докажут, что такое неисполнение было вызвано форс-мажорными
обстоятельствами, т.е. событиями или обстоятельствами, носящими непредвиденный и
непредотвратимый характер.

8.2. К форс-мажорным обстоятельствам относятся: природные катаклизмы,
забастовки (кроме забастовок сотрудников сторон настоящего Договора), наводнения,
войны (как объявленные, так и не объявленные), мятежи, эмбарго, если эти
обстоятельства непосредственно повлияли на исполнения настоящего Договора.

8.3. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательств по
настоящему Договору по причине наступления форс-мажорных обстоятельств, должна
незамедлительно информировать другую Сторону в письменном виде о возникновении
вышеуказанных обстоятельств, а также в течение 30 дней предоставить другой стороне
подтверждение форс-мажорных обстоятельств. Таким подтверждением будет являться
справка, сертификат или иной соответствующий документ, выданный уполномоченным
государственным органом, расположенным по месту возникновения форс-мажорных
обстоятельств.

8.6. Сторона по настоящему Договору, затронутая обстоятельствами
непреодолимой силы, обязана также предпринять все необходимые и достаточные меры
для уменьшения размера возможного ущерба.

8.4. Если последствия, вызванные форс-мажорными обстоятельствами, будут
длиться более 30 (тридцати) календарных дней, то стороны встретятся для обсуждения
создавшейся ситуации и принятия мер по преодолению создавшейся ситуации, однако
если в течение дополнительных 10 (Десяти) календарных дней стороны не смогут найти
выход из создавшейся ситуации, то любая из сторон вправе требовать расторжения
настоящего Договора в одностороннем порядке с последующей взаимной реституцией
всего полученного в рамках неисполненного обязательства, без возмещения друг другу
каких либо убытков и затрат.

9. Дополнительные условия
9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, хранящихся у каждой из

сторон обладающих одинаковой юридической силой.
9.2. Стороны договорились, что копии настоящего Договора, всех приложений к

нему, а также копии иных документов которыми стороны во исполнении условий
настоящего Договора обменяются по электронной почте сети интернет, будут иметь силу
оригинала, до момента обмены сторонами оригиналами данных документов.

3

10. Адреса и реквизиты сторон

«Заказчик»
ООО Агрофирма «ЛУЧ»
Адрес: 353220, Краснодарский край,
Динской р-н, ст. Старомышастовская, ул.
Советская, д.55
ИНН 2330024606
КПП 233001001
ОГРН 1022303616170
ОКПО 47463262
Р/сч 40702810600930003345
К/сч 30101810600000000966
Банк: ОАО «Юг-Инвестбанк», г. Краснодар.
БИК 040349966

«Исполнитель»
Федеральное государственное бюджетное
научное учреждение «Северо-Кавказский
федеральный научный центр садоводства,
виноградарства, виноделия» (ФГБНУ
СКФНЦСВВ)
Адрес места нахождения: 350901, г.
Краснодар, ул. им. 40-летия Победы, д.39
ИНН 2311003262
КПП 231101001
ОГРН 1022301810706
Банковские реквизиты: УФК по
Краснодарскому краю (ФГБНУ СКФНЦСВВ
л/с 20186X41850)
БИК 010349001
ЕКС 40102810945370000010
казначейский счет 03214643000000011800
Телефон/Факс: (861) 257-57-02
E-mail: kubansad@kubannet.ru

Директор
ООО Агрофирма «ЛУЧ»

Болоболов Д.А.

Директор
ФГБНУ СКФ

Е.А. Егоров

4

mailto:kubansad@kubannet.ru

Приложение 1
к договору № 1

от «23» января 2023 г.

Спецификация для согласования договорной цены
по договору № 1 от «23» января 2023 г.

Наименование
продукции

Количество,
шт

Цена,
руб.

Сумма,
руб.

Сумма
НДС, руб. Всего, руб

Отводки подвоя
яблони СК 2У 12 000 18,18 218 181,82 21 818,18 240 000

Итого: 12 000 18,18 218 181,82 21 818,18 240 000

Е.А. Егоров

5

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР САДОВОДСТВА.ВИНОГРАДАРСТВА.ВИНОДЕЛИЯ"
ИНН 2311003262 КПП 231101001

350901, Краснодарский край, Краснодар г, им. 40-летия Победы, дом № 39, тел.:2526436; 2526486

Акт № 00ГУ-000165 от 15 марта 2023 г.
об оказании услуг

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью АГРОФИРМА "ЛУЧ" ИНН 2330024606 КПП 233001001
Основание: Договор от 23.01.2023 № 1
Валюта: Руб.

№ Наименование работы (услуги) Ед. изм. Количество Цена Сумма
1 Отводки подвоя яблони СК 2У шт 12 000,000 18,18 218 181,82

Итого: 218 181,82
НДС 10%: 21 818,18

Всего (с учетом НДС): 240 000,00

Всего оказано услуг на сумму: Двеспг
восемьсот восемнадцать рубле

Вышеперечисленные услуп
срокам оказания услуг не и

От исполнителя: Директор

От заказчика:

тысяч рублей 00 копеек, в т.ч.: НДС - Двадцать одна тысяча

аказчик претензий по объему, качеству и

Е. А. Егоров
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)